

Protokół Nr XII/2015
z sesji Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 17 lipca 2015 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 11.00.

Obrodom sesji przewodniczył pan Piotr Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy, pan Edward Przytuła – Zastępca Wójta, pani Anna Sobolewska - Skarbnik Gminy, pan Bogusław Mrozowski – asystent Wójta, pani Anna Nawrocka – pracownik OPS – jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Na sesji podjęto uchwały od Nr XII/68/15 do Nr XII/71/15. Uchwały podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor.

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji

Pan radny Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady otworzył obrady XII sesji Rady Gminy. Powitał panie i panów radnych, pana Wójta, pana Zastępcę Wójta, pana asystenta, panią Skarbnik. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. Rada jest władna podejmować uchwały, bo jest quorum. Obecnych jest 13 radnych. Sesja została zwołana na wniosek Wójta. Odczytał proponowany porządek obrad. Po jego odczytaniu zapytał czy ktoś wnosi do niego uwagi.

Pan Wójt Goździewski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał. Pierwsze - projektu uchwały w sprawie przekazania w formie darowizny prawa własności nieruchomości gruntowych na rzecz Powiatu Sandomierskiego. To są kolejne działki, które użytkuje powiat. Są one własnością gminy a leżą w ciągu dróg powiatowych. Powiat wystąpił na piśmie o przekazanie tych działek. Drugie – projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. Zwracają się mieszkańcy z pytaniami czy za takie usługi częściowo lub całkowicie będzie zwrot poprzez OPS.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Pan radny Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł.

Odczytał porządek obrad po zmianach i poddał go pod głosowanie.

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Porządek obrad sesji po zmianach

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w formie darowizny prawa własności nieruchomości gruntowych na rzecz Powiatu Sandomierskiego.
5. Zmiany w budżecie gminy na 2015 r.
6. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2015 – 2029.
7. Zakończenie sesji.

Do punktu 3 porządku obrad sesji

Wyjaśnienia złożyła **pani Anna Nawrocka**, pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie.

Pani Nawrocka wyjaśniła, że ustawodawca w ustawie o pomocy społecznej stanowi, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych czyli usługi logopedyczne, rehabilitacyjne. Do tej pory nie było takiej uchwały więc Ośrodek nie mógł świadczyć takich usług. Z rozeznania środowiska wynika, że jest zapotrzebowanie na takie usługi.

Zapytania i uwagi wnieśli:

Pani radna Hakamäki zapytała ile dzieci skorzystałoby z tych usług.

Pani Nawrocka odpowiedziała, że trudno powiedzieć, bo trzeba przedstawić zaświadczenie od lekarza. Jeśli uchwała zostanie podjęta to takie usługi będą świadczone przez OPS.

Pani radna Hakamäki zapytała jaki skutek finansowy będzie podjęcia uchwały. Poprosiła o podanie procentowo w stosunku do jednego dziecka.

Pani Nawrocka odpowiedziała, że godzina zajęć z logopedii kosztuje w granicach 30 zł. Nie mamy wiedzy ile dzieci skorzysta z tych usług. Podjęcie uchwały pozwoli na zawarcie umowy zlecenia z logopedą, który będzie świadczył usługi.

Pani radna Hakamäki zapytała czy w przedszkolu są zajęcia z gimnastyki korekcyjnej.

Pani Nawrocka odpowiedziała, że Ośrodek nie ma takiej wiedzy. Być może w szkołach są zajęcia z logopedii, ale to pewnie 1,2 godziny tygodniowo, a są dzieci, które potrzebują 14 godzin tygodniowo takich zajęć.

Innych pytań nie zgłoszono.

Pan radny Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XII/68/15 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 4 porządku obrad sesji

Zapytania zgłosili:

Pan radny Ciach zapytał, które odcinki dróg będą przekazywane.

Pan Wójt Goździewski wyjaśnił, że w 2012 r. Starostwo Powiatowe w Sandomierzu zwróciło się do Wójta Gminy z pismem o przekazanie nieruchomości leżących w ciągu dróg powiatowych a stanowiących własność gminy. W Klimontowie działka nr 452/2 – to jest część Rynku stanowiąca część drogi powiatowej Klimontów – Nawodzice. W Olbierzowicach działka nr 161/1 – jest to część placu przy kościele, przez plac przebiega droga powiatowa, a działka jest gminy. W Olbierzowicach działka nr 334 - droga do Ułanowic. Jest ona powiatowa, a działka jest gminy. W Goźlicach działka 270/1, która też stanowi drogę powiatową.

Innych zapytań nie zgłoszono.

Pan radny Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XII/69/15 w sprawie przekazania w formie darowizny prawa własności nieruchomości gruntowych na rzecz Powiatu Sandomierskiego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Zmiany w budżecie gminy wyjaśniła **pani Sobolewska, Skarbnik Gminy**.

Pani Skarbnik Sobolewska wyjaśniła, że zmian w budżecie gminy na 2015 r. dokonuje się zgodnie z: załącznikiem nr 1 – plan dochodów budżetowych, załącznikiem nr 2 – plan wydatków budżetowych, załącznikiem nr 3 – zadania inwestycyjne roczne, załącznikiem nr 4 – wydatki na programy i projekty unijne realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, załącznikiem nr 5 – dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

zleconych odrębnymi ustawami. Zmiany spowodowane są głównie wprowadzeniem do budżetu gminy środków z promesy na drogi powodziowe i drogi wąwozowe w łącznej kwocie 540 000 zł. W załączniku nr 3 „zadania inwestycyjne roczne w 2015 r.” w poz. 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 wprowadzono nowe zadania. Zabezpieczono w kwocie 15 000 zł środki na zadanie „Przebudowa drogi gminnej Szymanowice Górne – Nowa Wieś – Szymanowice Górne nr ewid. 20, 65, 71, 86, 341 od km 0 + 535 do km 0 + 595. Nowe zadania to: zabezpieczenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej Szymanowice Górne – Nowa Wieś – Szymanowice Górne nr ewid. 20, 65, 71, 86, 241 od km 0+595 do km 0+895 i od km 1+165 do km 1+779; zabezpieczenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej Nawodzice – Łany nr ewid. 236, 237 od km 0+050 do km 0+380; odbudowa drogi gminnej Goźlice – Kurów nr ewid. 136/2 od km 0+000 do km 0+570; przebudowa drogi gminnej nr 331040 Konary – Konary Kolonia - Zaoraniec od km 1+175 do km 1+504 i od km 2+196 do km 2+795; odbudowa drogi gminnej w m. Nawodzice nr ewid. dz. 1566 od km 0+000 do km 0+344; odbudowa drogi gminnej w m. Olbierzowice nr ewid. 430 od km 0+000 do km 0+400; odbudowa drogi gminnej nr 331047 Ułanowice przez wieś od km 0+670 do km 1+490; przebudowa drogi gminnej nr 331032 Pęczów – Góry Pęczowskie – Beradz od km 2+200 do km 2+557 i od km 2+907 do km 2+990. Oprócz tego zmniejszono w tym załączniku wydatki na zadania inwestycyjne – drogi, które już zostały wykonane, tj. poz. 15, 17, 18. Zdjęto z zadań inwestycyjnych środki zabezpieczone na zadanie „wzbogacenie atrakcyjności m. Zakrzów poprzez rozbudowę i wyposażenie świetlicy wiejskiej” i przeznaczono na drogi powodziowe. Pozostawiono na tym zadaniu kwotę 50 000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy w Zakrzowie. W poz. 33 zabezpieczono środki w kwocie 18 000 zł na zakup działki od Państwa xxxxxxx.

Pan Wójt Goździewski wyjaśnił, że działkę dzieli rów i jeśli podział działki zostanie wykonany to gmina ją wykupi.

Pani Skarbnik Sobolewska kontynuując dalej wyjaśniła, że w poz. 38 załącznika nr 3 wprowadzono do budżetu zadanie „Klimontowski Wieniec Dożynkowy - tradycją kultywowaną w czasie Jarmarku na św. Jacka” współfinansowanego przez Szwajcarię w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Przy tym zadaniu wprowadzono tylko kwotę 12 000 zł na zakup namiotu, bo to zadanie inwestycyjne, a reszta wydatków została wprowadzona po stronie wydatków bieżących 36 000 zł. Ogółem dochody zwiększono o kwotę 464 724,25 zł i o taką samą kwotę zwiększono wydatki. Dalej wyjaśniła zmiany w WPF Gminy Klimontów.

Pan radny Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że w tym roku pan Wójt pozyskał już 740 000 zł z pierwszej transzy a teraz 540 000 zł z drugiej transzy.

Zapytania wnieśli:

Pan radny Gwizdoń zapytał czy dobrze zrozumiał, że na wykonanie drogi w Szymanowicach Górnych na odcinku 60 m jest planowana kwota 15 000 zł.

Pan Wójt Goździewski wyjaśnił, że to jest taka resztką drogi, którą trzeba dokończyć za własne pieniądze, bo na to nie ma protokołu. Jest na drodze przerwa 60 m i trzeba to zrobić.

Innych zapytań nie zgłoszono.

Pan radny Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XII/70/15 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 6 porządku obrad sesji

Pan radny Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XII/71/15 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2015 - 2029 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan radny Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady przedstawił korespondencję:

1. Pismo Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie o udzieleniu Rektoratowi Rzymskokatolickiemu pw. Najświętszej Maryi Panny dotacji w wysokości 200 000 zł przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. „Klimontów, klasztor poddominikański XVII w. remont dachów krużganków skrzydła wschodniego i północnego oraz wirydarza – strona południowa.
2. Pismo Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków o przyznaniu dotacji celowej w wysokości 28 709,23 zł z budżetu państwa z przeznaczeniem na 50 % dofinansowanie prac konserwatorskich stali w prezbiterium wraz z cyklem obrazów ze scenami z życia oraz cudami Św. Dominika i św. Jacka w kościele pw. NMP i Św. Jaska w Klimontowie.
3. Pismo Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków o przyznaniu dotacji celowej w wysokości 23 202,87 zł z budżetu państwa z przeznaczeniem na 50 % dofinansowanie prac konserwatorskich przy trzech parach drewnianych drzwi zewnętrznych (drzwi główne, drzwi boczne od nawy północnej, drzwi boczne od nawy południowej) oraz pełna konserwacja techniczna i estetyczna lica drzwi do zakrystii z dezynsekcją ich odwrocia w Kościele Parafialnym pw. Św. Wawrzyńca i Matki Boskiej Bolesnej w Olbierzowicach.
4. Pismo pani Alicji Berbeś w sprawie montażu lampy oświetlenia ulicznego w Pęchowie przy jej posesji.

Pan Wójt Goździewski w sprawie podania pani Alicji Berbeś wyjaśnił, że odpowiedź na pismo jest przygotowana. Nikt nikogo celowo nie okłamał. Pracownik popełnił błąd. Lampa na Pęchów będzie zrobiona. Myślę, że pani radna poczeka rok i lampa będzie zrobiona.

Pani radna Berbeś powiedziała, że nie może się dowiedzieć kto tę lampę będzie

miął założoną w Pęchowie. Czy pani sołtys o tym decyduje.

Pan Przytuła, Zastępca Wójta wyjaśnił, że na lampę przy posesji pani Berbeś nie ma dokumentacji. Trzeba poczekać. Nie okłamałem pani.

Pan radny Lipiec, Wiceprzewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad podziękował wszystkim m na udział w sesji i zamknął obrady XII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Irena Lipiec

Przewodniczył:

Piotr Lipiec